
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Fyzická ostraha osob a majetku v Nemocnici Havířov, p.o.“ 

 

Zadavatel:  Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

            zastoupený Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 

 

 

Kontaktní osoba zadavatele:  JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

              Oznámení zadavatele o zrušení zadávacího řízení  

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“) ruší zadávací řízení na veřejnou 

zakázku „Fyzická ostraha osob a majetku v Nemocnici Havířov, p.o.“ (dále také jako „Veřejná 

zakázka“), neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro 

které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 
Odůvodnění: 

 

Dne 28.5.2025 bylo zahájeno zadávací řízení na veřejnou zakázku „Fyzická ostraha osob a majetku 

v Nemocnici Havířov, p.o“.  

 

Dne 19.6.2025 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 s následujícím 

dotazem: 

  

„v souvislosti se zadávací dokumentací k veřejné zakázce „Fyzická ostraha osob a majetku v 

Nemocnici Havířov, p. o.“, si dovolujeme požádat o upřesnění výkladu článku 2.4, který se týká 

zajištění převozů osob mimo areál nemocnice. 

Z popisu vyplývá, že součástí služby může být i převoz osob např. na protialkoholní záchytnou stanici. 
V této souvislosti bychom rádi požádali o vyjasnění následujícího: 

Jedná se o zdravotnický převoz, vyžadující účast zdravotnického pracovníka a vozidlo schválené pro 

zdravotnickou dopravní službu (ZDS), nebo o přepravu osob v rámci služby soukromé bezpečnostní 

agentury, bez zdravotníka? 

V případě, že převoz provádějí zaměstnanci bezpečnostní služby bez zdravotnické kvalifikace:  

jak bude ošetřen právní rámec případného omezení osobní svobody (např. u intoxikovaných osob, 

které nejsou schopny spolupráce)? 

Jak bude zajištěno, že přeprava bude probíhat v souladu s platnými právními předpisy (např. zákonem 

o zdravotních službách, zákonem o policii, zákonem o ochraně osobních údajů, atd.)? 

S ohledem na citlivost dané činnosti a právní odpovědnost dodavatele při zásahu do integrity 

přepravovaných osob prosíme o jednoznačné stanovisko, zda je tato činnost požadována v režimu 

zdravotnické přepravy, případně jakým způsobem zadavatel právně a smluvně garantuje soulad s 

příslušnou legislativou v případě ne-zdravotnického řešení.“ 

 

Z podnětu výše uvedeného dotazu dodavatele zadavatel prozkoumal zadávací podmínky a dospěl 

k závěru, že tyto jsou vymezené nejednoznačně, kdy -  na jedné straně - zadávací dokumentace i 

obchodní podmínky obsahují popis činností, které lze za určitých okolností považovat za službu 

zdravotnického převozu, na druhé straně však další části zadávacích podmínek tuto skutečnost 



nereflektují a potřebné náležitosti neobsahují (ujednání v obchodních podmínkách, požadavky na 

zdravotnického pracovníka a vozidlo schválené pro zdravotnickou dopravní službu, CPV kódy, 

atd.). Zadavatel přehodnotil své stanovisko k rozsahu požadovaných služeb, kdy zvažuje i 

možnost nezahrnout do veřejné zakázky „Fyzická ostraha osob a majetku v Nemocnici Havířov, 

p.o.“ požadavek na převozy do jiných zdravotnických zařízení. Jednalo by se o natolik významnou 

změnu zadávacích podmínek, kterou nelze provést pouze změnou zadávací dokumentace ve 

stávajícím zadávacím řízení, aniž by byla ohrožena transparentnost celého zadávacího řízení od 

jeho zahájení. 

 

Zadavatel má za to, že výše uvedený důvod je důvodem hodným zvláštního zřetele, pro které nelze 

po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, že tyto důvody 

zadavatel v tomto případě způsobil nejednoznačnou definicí zadávacích podmínek, jak je uvedeno 

výše. Zadavatel má za to, že již nemůže v této fázi zadávacího řízení přijmout žádné jiné opatření 

než zrušení samotného zadávacího řízení, kdy následně budou upraveny zadávací podmínky a 

vyhlášeno nové zadávací řízení.   

  

Proto zadavatel v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ rozhodl o zrušení zadávacího řízení.  

 

 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 

odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Námitky musí býti doručeny zadavateli 

do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí stěžovateli.  

 
 

 

V Havířově dne 24.06.2025 

 

                       Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

                                           zastoupená Ing. Norbertem Schellongem, MPH, 

ředitelem   
 


		2025-06-24T11:28:06+0200
	Ing. Norbert Schellong MPH




